

Estado do Rio de Janeiro

Município de Araruama

Poder Legislativo



Câmara Municipal de Araruama
Deferido em 🗠 📝 🚉

Presidente

Câmara Municipal de Araruama

Protocolo sob o nº__

Fls. nº

Livro nº______Fls. nº____ Em _____30 | 11 | 22

Ass.:

EMENTA: Indica a troca de Lâmpadas queimadas na Rua Montreal, no Bairro XV de Novembro, no Município de Araruama.

Indico conforme as normas regimentais, que seja encaminhado ao Exma. Sra. Prefeita Municipal Lívia Soares Bello da Silva, no sentido de viabilizar a troca de lâmpadas queimadas Rua Montreal, no Bairro XV de Novembro no Município de Araruama.

JUSTIFICATIVA

A iluminação pública é essencial para o bem estar e a segurança da comunidade, uma vez que, a luminosidade no período noturno contribui na preservação do patrimônio, inibindo as ações de vândalos e criminosos que utilizam a vulnerabilidade do local para cometer assaltos a residências, comércios e a pessoas que utilizam as vias durante esse período.

O sistema de iluminação pública no local encontra-se precário, sendo assim, solicito que seja providenciado o agendamento urgente dos serviços de restabelecimento e reestruturação das condições de iluminação pública daquela comunidade.

Araruama, 01 de Dezembro de 2022.

Maria da Perus Bernardes



Estado do Rio de Janeiro

Município de Araruama

Poder Legislativo

CÂMARA 2021 MUNICIPAL 2022

Câmara Municipal de Araruama
Deferido em Silvi, 25
Presidente

Câmara Municipal de Araruama

Protocolo sob o nº 3876
Livro nº Fis nº

vro n°______Fls. n°__ Em___30/_ // /_2

Ass.: _

EMENTA: Indica a troca de Lâmpadas queimadas na Rua Jorge Mastra, no Bairro Praça da Bandeira, no Município de Araruama.

Indico conforme as normas regimentais, que seja encaminhado ao Exma. Sra. Prefeita Municipal Livia Soares Bello da Silva, no sentido de viabilizar a troca de lâmpadas queimadas Rua Jorge Mastra, no Bairro Praça da Bandeira no Município de Araruama.

JUSTIFICATIVA

A iluminação pública é essencial para o bem estar e a segurança da comunidade, uma vez que, a luminosidade no período noturno contribui na preservação do patrimônio, inibindo as ações de vândalos e criminosos que utilizam a vulnerabilidade do local para cometer assaltos a residências, comércios e a pessoas que utilizam as vias durante esse período.

O sistema de iluminação pública no local encontra-se precário, sendo assim, solicito que seja providenciado o agendamento urgente dos serviços de restabelecimento e reestruturação das condições de iluminação pública daquela comunidade.

Araruama, 01 de Dezembro de 2022.

Maria da Penha Bernardes



Estado do Rio de Janeiro

Município de Araruama

Poder Legislativo



Câmara Municipal de Araruama
Deferido em (2) 1/2 1/22

Câmara Municipal de Araruama

Protocolo sob o nº 3877

Livro nº Fls. nº

Em 30/ 11/22.

Indico conforme

EMENTA: Indica a troca de Lâmpadas queimadas na Rua Sr Augusto, no Bairro Praça da Bandeira, no Município de Araruama.

Indico conforme as normas regimentais, que seja encaminhado ao Exma. Sra. Prefeita Municipal Livia Soares Bello da Silva, no sentido de viabilizar a troca de lâmpadas queimadas Rua Sr Augusto, no Bairro Praça da Bandeira no Município de Araruama.

JUSTIFICATIVA

A iluminação pública é essencial para o bem estar e a segurança da comunidade, uma vez que, a luminosidade no período noturno contribui na preservação do patrimônio, inibindo as ações de vândalos e criminosos que utilizam a vulnerabilidade do local para cometer assaltos a residências, comércios e a pessoas que utilizam as vias durante esse período.

O sistema de iluminação pública no local encontra-se precário, sendo assim, solicito que seja providenciado o agendamento urgente dos serviços de restabelecimento e reestruturação das condições de iluminação pública daquela comunidade.

Araruama, 01 de Dezembro de 2022.

Maria da Penne Bernardes



Protocolo sob o nº 3878

Fls. nº

Livro nº

Em

Estado do Rio de Janeiro Município de Araruama Poder Legislativo



Câmara Municipal de Araruama

Deferido em Alas Presidente

Câmara Municipal de Araruama

EMENTA: Indica a troca de Lâmpadas queimadas na Rua Antônio Parreiras, no Bairro XV de Novembro, no Município de Araruama.

Indico conforme as normas regimentais, que seja encaminhado ao Exma. Sra. Prefeita Municipal Lívia Soares Bello da Silva, no sentido de viabilizar a troca de lâmpadas queimadas Rua Antônio Parreiras, no Bairro XV de Novembro no Município de Araruama.

JUSTIFICATIVA

A iluminação pública é essencial para o bem estar e a segurança da comunidade, uma vez que, a luminosidade no período noturno contribui na preservação do patrimônio, inibindo as ações de vândalos e criminosos que utilizam a vulnerabilidade do local para cometer assaltos a residências, comércios e a pessoas que utilizam as vias durante esse período.

O sistema de iluminação pública no local encontra-se precário, sendo assim, solicito que seja providenciado o agendamento urgente dos serviços de restabelecimento e reestruturação das condições de iluminação pública daquela comunidade.

Araruama, 01 de Dezembro de 2022.

Maria da Pekka Bernarde



Ass.:

Estado do Rio de Janeiro Município de Araruama

Poder Legislativo



Câmara Municipal de Araruama
Deferido em OC , (1) 3

Câmara Municipal de Araruama

Protocolo sob o nº 3879
Livro nº Fls. nº

Em 30/11 / 22

EMENTA: Indica a troca de Lâmpadas queimadas na Rua Figueira, no Bairro Boa Perna, no Município de Araruama.

Indico conforme as normas regimentais, que seja encaminhado ao Exma. Sra. Prefeita Municipal Lívia Soares Bello da Silva, no sentido de viabilizar a troca de lâmpadas queimadas Rua Figueira, no Bairro Boa Perna no Município de Araruama.

JUSTIFICATIVA

A iluminação pública é essencial para o bem estar e a segurança da comunidade, uma vez que, a luminosidade no período noturno contribui na preservação do patrimônio, inibindo as ações de vândalos e criminosos que utilizam a vulnerabilidade do local para cometer assaltos a residências, comércios e a pessoas que utilizam as vias durante esse período.

O sistema de iluminação pública no local encontra-se precário, sendo assim, solicito que seja providenciado o agendamento urgente dos serviços de restabelecimento e reestruturação das condições de iluminação pública daquela comunidade.

Araruama, 01 de Dezembro de 2022.

Maria da Penha Bernardes